
Z á p i s

ze zasedání Vědecké rady Pedagogické fakulty UK

dne 20. 4. 2023

Přítomní členové Vědecké rady Pedagogické fakulty UK:

prof. PaedDr. S. Bendl, Ph.D.; doc. PhDr. L. Betáková, M. A., Ph.D.; 
prof. MgA. Mgr. J.   Bezděk, Ph.D.; prof. PhDr. M. Bílek, Ph.D.; 
doc. RNDr. M. Černochová, CSc.;  prof. RNDr. H. Čtrnáctová, CSc.; 
doc. PhDr. M. Fulková, Ph.D.; doc. Mgr. M. Hauser, Ph.D.; 
doc. PhDr. P. Chalupský, Ph.D.; prof. PhDr. K. Charvátová, CSc.; 
doc. RNDr. A. Jančařík, Ph.D.; prof. PhDr. V. Janíková, Ph.D,; prof. RNDr. I. Kalaš, PhD.;
doc. PhDr. D. Kasperová,Ph.D.; prof. Mgr. M. Koleček, Ph.D.; 
doc. PhDr. PaedDr. A. Kucharská, Ph.D.; doc. PhDr. J. Kusák, Ph.D.;
 doc. PhDr. P. Kutač, Ph.D.; prof. RNDr. L. Kvasz,DSc.; doc. PhDr.  L. Květoňová, Ph.D.; 
doc. PhDr. M. Mužáková, Ph.D.; prof. PaedDr. M. Nedělka, Dr.; 
doc. PhDr. J. Ondráková, Ph.D.; doc. PhDr. N. Pelcová, CSc.; doc. PaedDr. G. Pintes, 
Ph.D.; prof. PhDr. J. Pokorný, CSc.; prof. PhDr. PaedDr. M. Potměšil, Ph.D.; 
doc. PhDr. M. Raudenský, Ph.D.; RNDr. J. Robová, CSc.; doc. Mgr. P. Řehák, Ph.D.; 
doc. Mgr. et Mgr. A. Seberová, Ph.D.; doc. PhDr. J. Stará, Ph.D.; 
doc. PhDr. I. Smetáčková, Ph.D.; doc. RNDr. J. Straková, Ph.D.; 
doc. Mgr. K. Šeďová, Ph.D.; doc. PhDr. M. Šmejkalová, Ph.D.; 
prof. PhDr. E. Šmelová, Ph.D.; prof. PhDr. S. Štech, CSc.; doc. RNDr. V. Teodoridis, Ph.D.;
prof. PhDr. M. Tvrdík, CSc.; prof. RNDr. N. Vondrová, Ph.D.; 
doc. PaedDr. R. Závodská, Ph.D. 

Omluveni: 

doc. PhDr.  J.  Kučerová,  Ph.D.;  doc. Mgr.  L.  Lacinová, Ph.D.;  doc. PhDr. R.  Pípalová,
Ph.D.; prof. PhDr. K.  Šebesta, CSc.,; doc. Mgr. J.  Vala, Ph.D.; prof. PaedDr. R. Wildová,
CSc.;  
prof. PhDr. A.  Zářický, Ph.D.; prof. Ing. F. Zahálka, Ph.D.; prof. PhDr. J.  Županič, Ph.D.

Čestní členové:

prof. PhDr. E. Walterová, CSc.

omluveni: prof. PhDr. P. Charvát, DrSc., prof. RNDr. M. Hejný, CSc., 
prof. PhDr. J. Mareš, CSc., CSc. prof. PhDr. M. Bořek-Dohalská, DrSc,

Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta, Magdalény Rettigové 4, 116 39 Praha 1,
IČ: 00216208, DIČ: CZ00216208, Tel.: +420 221 900 111, www.pedf.cuni.cz

http://www.pedf.cuni.cz/


Program zasedání:

1. Zahájení – aktuální informace děkana fakulty 

2. Hlasování – schválení zápisu z hlasování per rollam ve dnech 1. – 10. 3. 2023

3. Hlasování – schválení zápisu z hlasování per rollam ve dnech 3. – 10. 4. 2023 

4. Hlasování – schválení členů komise pro SZ a SRZ 

5. Hlasování – schválení habilitační komise pro habilitační řízení PhDr. Kláry Uličné, Ph.D. 

v oboru Pedagogika

6. Hlasování – schválení návrhu na udělení titulu emeritní profesorka 

prof. PhDr. Elišce Walterové, CSc.

7. Hlasování – schválení školitele Mgr. Michala Zamboje, Ph.D.

8. Hlasování – schválení návrhu akreditace bakalářského studijního programu Speciální 

pedagogika/Logopedie a navazujícího magisterského studijního programu Logopedie

9. Habilitační řízení Mgr. Jaroslava Říčana, Ph.D., v oboru Pedagogická psychologie 

(cca 10:00 hod.)

10. Habilitační řízení RNDr. Patrície Martinkové, Ph.D., v oboru Pedagogika (cca 11:00 hod.)

11. Různé

Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta, Magdalény Rettigové 4, 116 39 Praha 1,
IČ: 00216208, DIČ: CZ00216208, Tel.: +420 221 900 111, www.pedf.cuni.cz

http://www.pedf.cuni.cz/


Zápis průběhu zasedání VR

1. Zahájení a aktuální informace děkana fakulty

Přivítání  členů  Vědecké  rady  PedF  UK  prof.  PaedDr.  M.  Nedělkou,  Dr.,  děkanem  

PedF UK.

Děkan seznámil členy VR PedF UK s programem zasedání VR.

2. Schválení zápisu z hlasování per rollam ve dnech 1. – 10. 3. 2023

(Hlasování VR PedF UK: pro 42, proti 0, zdržel se 0)

Usnesení: Vědecká rada schválila zápis z hlasování per rollam ve dnech 1. – 10. 3. 2023.

3. Schválení zápisu z hlasování per rollam ve dnech 3. – 10. 4. 2023

(Hlasování VR PedF UK: pro 42, proti 0, zdržel se 0)

Usnesení: Vědecká rada schválila zápis z hlasování per rollam ve dnech 3. – 10. 4. 2023.

4. Schválení členů komisí pro SZ a SRZ

 Mgr. Ina Palacká

(Hlasování VR PedF UK: pro 37, proti 1, zdržel se 4)

Usnesení:  Vědecká rada  schválila  Mgr.  Inu Palackou členkou  komise  pro státní  zkoušky

v bakalářském studiu  oborů/programů  garantovaných  katedrou  české  literatury  a  katedrou

českého jazyka.

 Mgr. et Mgr. Tomáš Botlík, Nuc., Ph.D.

(Hlasování VR PedF UK: pro 41, proti 0, zdržel se 0)

Usnesení: Vědecká rada schválila Mgr. et Mgr. Tomáše Botlíka, Nuc., Ph.D., členem komise

pro  státní  zkoušky  v  bakalářském  i  navazujícím  magisterském  studiu  oborů/programů

garantovaných katedrou germanistiky.

 Mgr. Kateřina Králová, Ph.D.

(Hlasování VR PedF UK: pro 42, proti 0, zdržel se 0)

Usnesení: Vědecká rada schválila Mgr. Kateřinu Královou, Ph.D., členkou komise pro státní

zkoušky v bakalářském i navazujícím magisterském studiu oborů/programů garantovaných

katedrou pedagogiky.

Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta, Magdalény Rettigové 4, 116 39 Praha 1,
IČ: 00216208, DIČ: CZ00216208, Tel.: +420 221 900 111, www.pedf.cuni.cz

http://www.pedf.cuni.cz/


 Angie Moore, M. A.

(Hlasování VR PedF UK: pro 23, proti 1, zdržel se 16)

Usnesení: Vědecká rada neschválila Angie Moore, M.A., členkou komise pro státní zkoušky

v bakalářském a navazujícím magisterském studiu oborů/programů s  výukou v anglickém

jazyce garantovaných katedrou pedagogiky.

 Mgr. Ráchel Mazúchová

(Hlasování VR PedF UK: pro 36, proti 1, zdržel se 5)

Usnesení:  Vědecká  rada  schválila  Mgr.  Ráchel  Mazúchovou  členkou  komise  pro  státní

zkoušky v bakalářském studiu oborů/programů garantovaných katedrou pedagogiky.

 Mgr. Liudmila Hušková, CSc.

(Hlasování VR PedF UK: pro 39, proti 1, zdržel se 1)

Usnesení: Vědecká rada schválila Mgr. Liudmilu Huškovou, CSc., členkou komise pro státní

zkoušky v bakalářském i navazujícím magisterském studiu oborů/programů garantovaných

katedrou rusistiky a lingvodidaktiky.

(Hlasování VR PedF UK: pro 38, proti 1, zdržel se 3)

Usnesení: Vědecká rada schválila Mgr. Liudmilu Huškovou, CSc., členkou komise pro státní

rigorózní zkoušky na katedře rusistiky a lingvodidaktiky.

 PaedDr. Ing. Jan Tirpák

(Hlasování VR PedF UK: pro 39, proti 0, zdržel se 3)

Usnesení:  Vědecká  rada  schválila  PaedDr.  Ing.  Jana  Tirpáka  členem  komise  pro  státní

zkoušky v bakalářském studiu oborů/programů garantovaných katedrou speciální pedagogiky.

 MgA. Lenka Tsikoliya

(Hlasování VR PedF UK: pro 37, proti 1, zdržel se 4)

Usnesení: Vědecká rada schválila MgA. Lenku Tsikoliyu členkou komise pro státní zkoušky

v bakalářském studiu oborů/programů garantovaných katedrou speciální pedagogiky.

 MgA. Michaela Kuříková

(Hlasování VR PedF UK: pro 37, proti 1, zdržel se 4)

Usnesení:  Vědecká  rada  schválila  MgA.  Michaelu  Kuříkovou  členkou  komise  pro  státní

zkoušky v bakalářském studiu oborů/programů garantovaných katedrou speciální pedagogiky.

Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta, Magdalény Rettigové 4, 116 39 Praha 1,
IČ: 00216208, DIČ: CZ00216208, Tel.: +420 221 900 111, www.pedf.cuni.cz

http://www.pedf.cuni.cz/


5. Schválení habilitační komise pro habilitační řízení PhDr. Kláry 
Uličné, Ph.D. v oboru Pedagogika

(Hlasování VR PedF UK: pro 41, proti 0, zdržel se 0)

Usnesení: Vědecká rada schválila sestavení habilitační komise pro habilitační řízení PhDr. 
Kláry Uličné, Ph.D.

6. Schválení návrhu na udělení titulu emeritní profesorka prof. PhDr. 
Elišce Walterové, CSc.

(Hlasování VR PedF UK: pro 40, proti 0, zdržel se 0)

Usnesení: Vědecká rada schvaluje návrh na udělení titulu emeritní profesorka pro prof. PhDr.
Elišku Walterovou, CSc.

7. Schválení školitele Mgr. Michala Zamboje, Ph.D.

(Hlasování VR PedF UK: pro 39, proti 0, zdržel se 2)

Usnesení: Vědecká rada schválila Mgr. Michala Zamboje, Ph.D., školitelem v doktorském 
programu Didaktika matematiky.

8. Schválení návrhu akreditace bakalářského studijního programu 
Speciální pedagogika/Logopedie a navazujícího magisterského 
studijního programu Logopedie

(Hlasování VR PedF UK: pro 41, proti 0, zdržel se 0)

Usnesení: Vědecká rada schválila návrh akreditace bakalářského studijního programu 
Speciální pedagogika/Logopedie.

(Hlasování VR PedF UK: pro 41, proti 0, zdržel se 0)

Usnesení: Vědecká rada schválila návrh akreditace navazujícího magisterského studijního 
programu Logopedie.

Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta, Magdalény Rettigové 4, 116 39 Praha 1,
IČ: 00216208, DIČ: CZ00216208, Tel.: +420 221 900 111, www.pedf.cuni.cz

http://www.pedf.cuni.cz/


9. Habilitační řízení Mgr. Jaroslava Říčana, Ph.D., v oboru Pedagogická
psychologie 

Děkan fakulty přivítal předsedu habilitační komise, její členy a oponenty a následně předal

řízení proděkanovi pro vědu a výzkum.

Proděkan představil  uchazeče a požádal předsedu habilitační komise prof. PhDr. Stanislava

Štecha, CSc., aby přednesl stanovisko habilitační komise.

Prof.  Štech  seznámil  vědeckou  radu  se  základními  údaji  o  uchazeči  a prezentoval  jeho

pedagogickou,  vědeckovýzkumnou  a  publikační  činnost.  Dále  představil  stanovisko

habilitační  komise:  komise  na  svém  zasedání  dne  13.  4.  2023  doporučila pokračovat

v habilitačním řízení před vědeckou radou PedF UK. (hlasování komise – počet přítomných:

4, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0).

Proděkan vyzval uchazeče, aby přednesl svoji habilitační přednášku.

Mgr.  Jaroslav Říčan,  Ph.D.,  přednesl  přednášku na téma  Podpora epistemického myšlení

v metakognitivně orientovaném prostředí ve vyučovacím předmětu dějepis u žáků 7. tříd. 

Následně  oponenti  práce  prof.  PhDr.  Zdeněk  Beneš,  CSc.,  a  prof.  PaedDr.  Iva

Stuchlíková,  CSc.,  seznámili  vědeckou  radu  se  stěžejními  myšlenkami  a  závěry  svých

posudků. Oponentka doc. Mgr. Kateřina Juklová, Ph.D., se zasedání VR PedF UK nemohla

zúčastnit, posudek přečetl předseda habilitační komise prof. PhDr. Stanislav Štech, CSc.

Po přednesení posudků vyzval proděkan uchazeče, aby na ně reagoval.

Uchazeč dotazy oponentů zodpověděl.

V následující  rozpravě  byly  položeny  dotazy  členů  Vědecké  rady  týkající  se pohledu  na

výtvarnou výchovu a její roli ve vzdělávání, použití vizuálních informací spolu s AI ve výuce;

úlohy náročných otázek ve vztahu ke slabším žákům; výzkumného odůvodnění výraznějšího

zlepšení horších žáků oproti žákům lepším.

 Uchazeč Mgr. Jaroslav Říčan, Ph.D., dotazy členů Vědecké rady zodpověděl.

Proděkan pro vědu a výzkum poté uzavřel veřejnou diskuzi a řízení předal zpět děkanovi,

který následně otevřel neveřejnou diskuzi.

Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta, Magdalény Rettigové 4, 116 39 Praha 1,
IČ: 00216208, DIČ: CZ00216208, Tel.: +420 221 900 111, www.pedf.cuni.cz

http://www.pedf.cuni.cz/


Po ukončení neveřejné diskuze vyzval děkan členy VR k hlasování.

Výsledky hlasování v neveřejné části zasedání VR PedF UK:

Stav hlasování

Počet členů VR PedF UK celkem 52

Počet přítomných členů VR PedF UK 43

Počet kladných hlasů 41

Počet záporných hlasů 1

Zdrželo se 1

Počet neplatných hlasů 0

Usnesení  vědecké  rady:  Vědecká  rada  doporučuje  postoupit  návrh  na  jmenování

Mgr. Jaroslava  Říčana,  Ph.D.,  docentem  v  oboru  Pedagogická  psychologie  rektorce

Univerzity Karlovy.

10. Habilitační řízení RNDr. Patrície Martinkové, Ph.D., v oboru 
Pedagogika 

Děkan fakulty prof. M. Nedělka přivítal předsedkyni habilitační komise, členy a oponenty a

následně předal řízení proděkanovi pro vědu a výzkum.

Proděkan  představil  uchazečku a požádal  předsedkyni  habilitační  komise  

prof. PhDr. Elišku Walterovou, CSc., aby přednesla stanovisko habilitační komise.

Prof. Walterová seznámila vědeckou radu se základními údaji o uchazečce a prezentovala její

pedagogickou,  vědeckovýzkumnou  a  publikační  činnost.  Dále  představila  stanovisko

habilitační  komise:  komise  na  svém  zasedání  dne  5.  4.  2023  doporučila pokračovat

v habilitačním řízení před vědeckou radou PedF UK. (hlasování komise – počet přítomných:

5, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0).

Proděkan vyzval uchazečku, aby přednesla svoji habilitační přednášku.

Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta, Magdalény Rettigové 4, 116 39 Praha 1,
IČ: 00216208, DIČ: CZ00216208, Tel.: +420 221 900 111, www.pedf.cuni.cz

http://www.pedf.cuni.cz/


RNDr. Patrície Martinková, Ph.D., přednesla přednášku na téma  Computational Aspects of

Psychometric Methods: With R. 

Následně  oponenti  práce  prof.  Marie  Wiberg  a  doc.  Stanislav  Ježek,  Ph.D.,  seznámili

vědeckou radu s hlavními body svých posudků. Oponent prof. David Kaplan se zasedání VR

PedF UK nemohl zúčastnit, posudek přečetla předsedkyně habilitační komise prof. Walterová.

Po přednesení posudků vyzval proděkan uchazečku, aby reagovala na posudky oponentů.

Uchazečka dotazy oponentů zodpověděla.

V  následující  vědecké  rozpravě  byly  položeny  dotazy  členů  Vědecké  rady  týkající  se

hodnocení  odpovědí  na  otázky,  které  nemají  jasnou  odpověď,  vyrovnání  vlivu  socio-

ekonomického prostředí v testování žáků; mezinárodního významu pedagogického testování. 

Uchazečka RNDr. Patrície Martinková, Ph.D., dotazy členů Vědecké rady zodpověděla.

Proděkan  pro  vědu  a  výzkum  uzavřel  veřejnou  diskuzi  a  předal  řízení  děkanovi,  který

následně otevřel neveřejnou diskuzi.

Po ukončení neveřejné diskuze vyzval děkan členy VR k hlasování o habilitačním řízení.

Výsledky hlasování v neveřejné části zasedání VR PedF UK:

Stav hlasování

Počet členů VR PedF UK celkem 52

Počet přítomných členů VR PedF UK 42

Počet kladných hlasů 34

Počet záporných hlasů 2

Zdrželo se 6

Počet neplatných hlasů 0

Usnesení  vědecké  rady:  Vědecká  rada  doporučuje  postoupit  návrh  na  jmenování

RNDr. Patrície  Martinkové,  PhD.,  docentkou  v  oboru  Pedagogika  rektorce  Univerzity

Karlovy.

Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta, Magdalény Rettigové 4, 116 39 Praha 1,
IČ: 00216208, DIČ: CZ00216208, Tel.: +420 221 900 111, www.pedf.cuni.cz

http://www.pedf.cuni.cz/


11. Různé 

Děkan informoval členy VR členy vědecké rady o nadcházejících fakultních akcích.

V Praze dne 5. 5. 2023                                                 prof. PaedDr. Michal Nedělka, Dr., v. r.

                                                                                        děkan PedF UK   

Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta, Magdalény Rettigové 4, 116 39 Praha 1,
IČ: 00216208, DIČ: CZ00216208, Tel.: +420 221 900 111, www.pedf.cuni.cz

http://www.pedf.cuni.cz/

